平成28年５月20日

各  位

上場会社名 東 芝 テ ッ ク 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 池 田 隆 之

（コード番号：6588 東）

問合せ先
経営企画部 広報室長

水 野 隆 司

（ＴＥＬ 03-6830-9151）

親会社名 株 式 会 社 東 芝

代表者名 代表執行役社長 室 町 正 志

（コード番号：6502 東、名）

問合せ先
広報・ＩＲ部長

長 谷 川 直 人

（ＴＥＬ 03-3457-2100）

東芝テック株式会社の平成28年３月期通期決算における個別業績の決算値と

前事業年度の実績値との差異に関するお知らせ

本日公表した東芝テック株式会社の平成28年３月期通期決算における個別業績の決算値と、前事業年

度の個別業績の実績値とに差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

株主、投資家の皆様をはじめとする関係者の皆様には、多大なご迷惑、ご心配をお掛けいたしますこ

とを心からお詫び申し上げます。

記

１．平成28年３月期通期個別業績と前事業年度実績値との差異（平成27年４月１日～平成28年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前  期  実  績（Ａ） 265,840 8,349 12,668 9,376 34.15

今  回  実  績（Ｂ） 261,496 △3,247 △ 1,186 △117,768 △428.83

増減額（Ｂ－Ａ） △4,344 △11,596 △13,854 △127,144

増減率（％） △1.6 － － －

２．差異が生じた理由

グローバルコマースソリューション事業における販売用ソフトウェアの評価減、国内リテールソリ

ューション事業における売上構成悪化による粗利減、関係会社株式評価損719億６百万円、貸倒引当

金繰入額434億７百万円などにより、前事業年度に比べて減益となりました。

なお、関係会社株式評価損及び貸倒引当金繰入額につきましては、連結決算においては消去される

ため、連結損益への影響はありません。

― 以 上 ―

zd1126te
FASF